**De syllo gisimis et thegorum pothesiis.** **Quantū** ad 2<sup>um</sup> est p̄ notādū q̄ aliq̄ sunt syllī cathegoricī: et dicuntur illi quoꝝ ambe premissae sunt carthagorice, alijs sunt hypotheticī: et vocant illi, quorum maior est hypothetica: et isti principales sunt tres, prius est arguendo a tota p̄dōnali cum pōne aūtis ad positionē p̄tis, scđa est arguendo a tota cōditionali, cum iđi

L  
etiam satis ad dictiorum animis, terrena et in gaudiis a terra  
dissuictiva cu*m* dictiorio vni*p*ris ad altera p*r*e*s*. i.e. ad p*r*e*n*  
destructia i*plus*, ex*empla* querant*ur* in penult. ma*r*one a*n* op*er*  
positu*m*, et illa magis par*et* in tractatu *Anticay*. Aut*em* aut*em*  
Ari*m* it*ellige*da est de syllis cathegoricis. C*4* est not*adu*z*z*.  
q*uod* sylli cathegorici ali*q* sunt ex terminis finiti*m*, ali*q* ex ter  
minis infinitis. ex*empla* par*et* in r*on*i*b*us a*n* opp*os*<sup>m</sup> factis.  
It*e* sylli cathegorici, ali*q* sunt ostensi*vit*z d*icitur* illi q*uod* directe  
infer*unt* *gnem* su*m* in modo et in figura oueni*ent*ibus ibide*m*  
sist*ed*o sive b*z* sit ex t*er*ro sive ex f*alsis*: et hoc large cap*ie*  
do syll*m* ostensi*m*. al*ij* d*icitur* sylli ostensi*vit* stricte illi q*uod* pb*at*  
*clclusionem* sic immediate illata et n*o* sol*u* infer*unt*z isto m*o*  
n*o* cap*it* pb*as* syll*m* ostensi*m* p*rimo* huius. Ali*ij* sunt sylli ad  
impos*er*z d*icitur* illi q*uod* ex opposito false *gnes* pb*ade* cu*m* uno  
manif*est*e vero infer*unt* vi*n* manif*est*e falsum. et t*uc* ex falsi  
tate *gnis* infer*unt* fallit*ate* pre*missa*: que *dic*it *gni* pb*ade*.  
C*5* ex quo p*ro*pter inferunt *gnem* proband*a* esse ver*a*. Ali*ij*  
sunt syllogismi b*z* tr*asumptione* et vocant*ur* q*uod* qs transfert  
se a *clclusione* p*banda* principali ad al*ia*: et ista infer*t* syllo  
gistic*e* et ad*missione* r*esident*, ut si qs vellet pbare q*uod* con  
trario*m* n*o* est eadem disciplina: et tr*asferret* se. q*uod* si proba  
ret *gni* n*o* esse eand*e* potest*at* b*z* et p*ro*posit*u*: et t*uc* argue*re*,  
nullius sanari*m* et egrotati*m* est ead*e* potest*as*. s*anu*z et  
egr*u* sunt *gnia*. ergo *gnio* n*o* est ead*e* potest*as*, et vitra. igi  
tur ipso*m* n*o* est eadem disciplina. ecce syll*m* ex trans*sum*  
ptione, ambo enim vocant*ur* ex hypothesis*m*. i.e. ex sup*pos*  
itione: q*uod* p*recedunt* et supp*onere* admissa a r*esidente*. alia a ter  
minis et pre*missis* positis in ipso*m* principali syll*o*. C*6* est  
not*andu*. q*uod* ali*q* sunt syllogismi q*uod* regulant*ur* p*ro* tot*u* sub*m*  
ad tot*u* predictum maioris cap*itu* p*ro* medio. Ali*ij* sunt qui  
n*o* regulant*ur* nisi p*ar*tem subiect*u* predicti distributi*m*.  
etiam ex*emplu*s sicut iste syll*o*. s*or*. videt o*m* equ*u*. brunellus  
est equus. ergo s*or*, videt brunellum. q*uod* solum regulat*ur* per  
h*uc* terminu*m* equ*u* distributu*m* in maiore a parte predicti.  
C*7* est not*andu*. q*uod* syll*m* esse in aliqua tri*u* figurar*u* p*ot*

## Questio.XLVII.

Intelligi dupl. Quo nō p̄prie:z sic q̄libet syllogismus q̄ immediate per subiectiōnem ad p̄bationē mēdiū in aliqua earū reponit determinatōr esse in aliqua ipsarum. Alio mō reductiōe:z sic sunt syllogismi q̄ nō manifeste p̄ ordinationē mēdiū in aliqua ipsarum reponuntur:z ad ali quam ipsarum consueuerunt reduci.

**His premissis** sit p̄d̄bec. Ois sylls cathegori-  
cus cōpositus ex teris finitis re-  
ctis & simplicib⁹ est imediate seu p̄prie in aliq triū figura-  
rū. pbaſ sic, nā omni tali syllo op̄z esse cōexionē extremiti-  
tatum cū medior̄ ista cōnexio ex quo termini sunt recti &  
simplices nō p̄t esse nisi altero triū modo. p̄mo q̄ termini  
nus in quo sit cōnexio extremitatū subiectar̄ in vna: & p̄e-  
diceſ in alia: & sic est p̄ figura. 2° q̄ predictar̄ in vtrraqz: sic  
est ſedā. 3° q̄ subiectar̄ in vtrraqz: & sic est 3°. igitur ois h̄mōi  
sylls est in aliqua triū figuraꝝ p̄prie & imediate. C⁹ con-  
clusio. sylls ſunt ex medio variato penes finitū & infinitū  
& nō op̄z ipsum esse. p̄prie in aliqua triū figuraꝝ. p̄z:q̄ ſunt  
veritatē in ipso ſunt quatuor termini ſicut arguit vna rō fa-  
cta an oppofitū. nā ſi arguat. nullum nō. b. eſt. a. nulluz. c.  
eſt. b. ergo nullū. c. eſt. a. p̄stat q̄ p̄ter extremitates ſunt iſti  
duo termini non. b. &. b. quare ex quatuor terminis vñ cō-  
poni: & ex p̄nti in nulla figurarū proprie debet reponi.  
C⁹ p̄clo. ſi sylls regulē penes partē ſubiecti: aut predi-  
cati maioris diſtributam: non op̄z q̄ ſit proprie in aliqua  
triū figuraꝝ. p̄z:q̄ figure p̄prie diſtinguit̄ penes totale  
ſubiecti: aut predictati maioris modo p̄ casum ſyllogiſmuſ ta-  
les nō regulant̄ niſi penes p̄ē ſubiecti aut p̄dicari. C⁹ Ultima  
conclusio eſt. ois sylls cathegoricus reductio: aut p̄prie in  
aliqua triū figuraꝝ op̄z reponi. iſta ſunt p̄z:q̄ de nullo appa-  
re instantiaſed apparebit ſolū dōrōnes. Hec de ſedō.

**Ad dicitur.** Ad promptus autem Salen negat gicatur in phisib*is* plus quod Aristotelii credas. Ad rationem qua posset prese beate preceditur maiori; quod tot sunt sylli seu modi syllopis; quod sunt variatioes medijs; late tales quod reputantur distincte species; et negat quod tales sunt quatuor. Et ad probationem dicitur, quod mediu*m* subm in maiore et predictatu*m* in minore. et ecotra predictatu*m* in maiore et subm in minore copuratur in una ordinatio*m* medijs quod non distinguunt iste ordinatio*m* nisi per transponem premissarum, specialiter: quod op*er*z tales, dispones eandem coclusionem cocludere immo figura Hale. nullu*m* actione directe excludit; sicut patet ex dictis, in primo articulo: et ideo sua ratio non cocludit. Contra dicitur 2<sup>nd</sup> dicitur, quod phis in illo proptere syllogismis ex hypothesi ad ipso*m* subi ipsi vero dicere, nam in capitulo 25o dicit o*mnis* eos esse in aliqua triu*m* figuraru*m*. et in capitulo 29o dicit quod non sunt in aliqua eas*m*, pro cuius accordantia est aduertendu*m* quod in huiusmodi syllogismis est duplex processus. unus est ad exclusionem qua immediate infert syllogistic*m*; et quo ad istu*m* processum logrunt phis in capitulo 25o, quod sine dubio quelibet talis est syllogismus ostensiu*m*. et sic fit in aliqua triu*m* figuraru*m* quelibet ipsorum: et ito modo neganda est minor rationis. Contra Alius est processus ad exclusionem qua b*ea*nti syllogismi ultimata et em primatic*e* inferuntur: et quo ad hoc non sunt in aliqua trium figurar*m*; quod illa exclusione non inferuntur syllogistic*m*; et sic intelligenda est auctoritas phis allegata ex capitulo 29o. Contra Ad 3<sup>rd</sup> dicitur, quod ille syllis est bonus, cuiuscumque est disciplina illud est genus et cetera et ultra dicitur; quod in immediate et proprie*m* in nulla triu*m* figura*m* reponantur; quod non totu*m* subm maioris distribuitur; et reducitur ad prim*am* figuram per hunc modum. omne ens de quo habetur disciplina est genus, bonu*m* est ens de quo habet disciplina, ergo bonum est genus. et a non op*er*z o*mnis* sylli*m* esse propri*m* in aliqua triu*m* figura*m*; sed a reductione sicut prox*im* predictis. Contra Ad 4<sup>th</sup> dicitur, quod secundum veritatem iste syllis non valent, cui nulli inest, b*ea* et c*ontra* quo aut proph*et* glorari videat*m* in 2<sup>o</sup> huius in*q*, prop*ter*a. Contra Ad 5<sup>th</sup> dicitur,

**A** q̄ syll's ex  
 triū figurā  
 sunt nisi d  
 locū duox  
 dr. q̄ syll'a  
 in aliquā  
 earum: vt  
 hoc magis  
 arguit p̄ p  
 guris cat  
 mā pōl y  
 salte ois h  
 rationali  
 pñxio ex  
 pitur in p  
 malis in c  
 stica pōl  
 ethetice nā  
 structione  
**B** bonus sicut  
 vnius par  
 dici q̄ sit  
 syll'bz qu  
 ei puenire  
 oro in que  
 sequitur q  
 dr. q̄ mai  
 homo est  
 ex ea est si  
 etheticus i  
 syll's scit  
 phūc mo  
 go brunel  
 3<sup>o</sup> p̄bōnē  
**C** go aliq. I  
 oēm equa  
 butū a p̄t  
 sufficit p̄t  
 conclusio  
**D** Lōsequē

iste est ex  
duius, et  
mo'z in si  
bonus, in  
ma sylb, g  
p3, q no si  
gurasq m  
biectu ma  
gura, E;  
regulas, q  
no est bon  
missax est  
bonus syl  
est ex trib  
ius, mino  
terminer  
go in min  
ratio cōpo  
**In op**  
num studi  
obm p̄im

## Primi

## Questio.XLIX.

115

**A** q̄ syll's ex oppositis est bonus: z negat q̄ nō sit in aliqua triū figuraz. Ad pbōnē dī: q̄ l3 in premissis oppositis nō sunt nisi duo termini specie differentes ut vñ' eoū supplet locū duoy: z fuit tres. puta ille q̄ cōpōlī in 2ne. **C** Ad 5<sup>m</sup> dī. q̄ syll's de terminis infinitis est bonus: z l3 p̄prie nō sit in aliqua triū figurarum: reductiū tamen est in aliqua earum: vñ' ille de quo arguitur in prima. z hoc sufficit. de hoc magis videbit in una qōne sequēte. **C** Ad 7<sup>m</sup> dī q̄ arguit, p̄ primo notabili scđi articuli. ph̄s locutus est de figuris cathegoricis. **C** Ad 8<sup>m</sup> negat aīs. Ad pbōnē primā pōt vno mō negari q̄ iste si bonus syll's: cathegoricus salte. oīs homo est rōnalis vel irrōnalis: z nullus bō est irrationalis. ergo oīs homo est rōnalis. Et rō est q̄ non est pñxio extremitatis cū medio: q̄ plus est ly bō: qd bis capitur in premissis: z tñ ponit in 2ne. z si dicat est pñtia formalis in qua qbusdā positio aliud sequit. ergo est syllogistica. pñt dīcī q̄ syllogistica est nō tñ cathegorices: hypothetice. nā reductiū ad syll'z: quo arguit a diſiunctiua cū destructione vnius partis ad alterā parre: sicut talis syll's est bonus. sic est syll's ab affirmatione diſiuncti: z negatiōe vñi vnius partis. Ad affirmatione alterius pris vno mō pñt dīcī q̄ sit syll's hypotheticus. Alto° negari posset: q̄ esset syll'z quedā sit bona pñia z forma: z pñt negadū esset q̄ ei pueniret diſiō syll'i: q̄ illa particula sibi nō pueniret. est oīo in qua qbusdā positio debite annexis in medio aliud sequit: q̄ in ipso nō est debita mediij pñxio. 3<sup>r</sup> cōplexius dī: q̄ maior egpollet huic diſiunctiue vel salte egpollet. oīs homo est rōnalis vel alīq̄ bō est irrationalis. z ergo syll's ex ea est sicut ex ista diſiunctiua. z iō est bonus syll's hypotheticus: sed nō cathegoricus. **C** Ad 2<sup>m</sup> pbōnē dī. q̄ iste syll's. sortes vñdet oīm equū r̄c. reduciſ ad primā figuraz pbūc modū. oīs equus vñ a sorte. brunellus est equus. ergo brunellus vñ a sorte. p̄t in nulla figuraz sit. **C** Ad 3<sup>m</sup> pbōnē dī sit q̄ reduciſ sic. oē. a. est. c. alīq̄. b. elī. aer. go alīq̄. b. est. c. ad pñmā figurā. **C** Ad 4<sup>m</sup> dī. q̄ iste syll's. oīm equū videt homo. reduciſ ad primā figurā: q̄ distibutū a pñt in maiore z pdicatu minoris in recto: z B sufficit pñt p̄t ex vltima 2ne. **C** Ratio post oppositū est p conclusione vltimā. Hec de questione. Qd. 49.

**O**nsequēter querit 49<sup>o</sup>. Utrū iste syll's sit bonus. habēs oīm equum est sor. brunellus est equus. ergo hñs brunellus est sortes. **C** Et arguit p̄ q̄ nō. syll's cōpositus ex puris indefinitis nō vñ: sed iste est ex puris indefinitis. ergo nō vñ. maior est pñt in pñmā. z minor pñt de se. **C** 2<sup>r</sup> sic. oīs bonus syll's vñ: esse in mō z in figura. iste nō est in mō z in figura. ergo iste nō est bonus. maior est nota de se: q̄ modus z figura sunt de forma syll'i: pñt dixit Petrus hispanus cap̄ p̄ de syll's. minor pñt. q̄ nō sit modus: q̄ nulla hñmīlārū est vñs: z q̄ nō sit figura: q̄ maxime esse figura. p̄ mō nō est figura. p̄ eo q̄ subiectū maioris nō est predicatu minoris cū nulla est hic figura. **C** 3<sup>r</sup> sic. oīs bonus syll's affirmatiuus de teris cōib<sup>m</sup> regulas p̄ dīcī de omni. iste nō regulat p̄ dīcī de omni. sicut nō est bonus. maior nota p̄ bñi. minor pñt. eo q̄ nulla p̄missaz est vñs: z iō in nulla eay est dicti de omni. **C** 4<sup>r</sup> oīs bonus syll's pñcise cōponit ex tribus terminis. sed iste non est ex tribus terminis. ergo r̄c. oīa tñ. maior est pñt p̄ bñi. minor pñt: q̄ subiectū maioris z pdicatu eiusdem sunt duo termini: nullus eoy est subiectū vel pdicatu minoris. ergo in minore sunt duo alīj termini. ergo totalis argumentatio cōponitur ex quatuor terminis.

**I**n oppositū arguitur. bonus syllogismus est iste: vñs studiū est disciplina. illud est bonum. studiū est disciplina. ergo studiū est bonū. pñt p̄m primo bñi caplo 29<sup>o</sup>. z nō minus vñ valere iste. er

go iste est bonus. 2<sup>r</sup> illa est cōclusio formalis: z nō vñ alio. noīe nominari q̄ syllogistica. ergo est bonus syll's. oīa tenet. anīe pro pñma parte nouū est de se: q̄ tener in oībus terminis retenta eadem forma. p̄ 2<sup>r</sup> parte patet: q̄ non videtur quo nomine alias deberet nominari.

**C** In qōne erūt duo articuli. In primo sunt ponenda notabilia. In 2<sup>r</sup> respondendum est ad questionem.

**Quantū** ad primū p̄ est notandum. q̄ syll's ex termi- De sello nis cōibus facti tenent virtute disponis sa- gismū ex cte in una premissaz. cā est: q̄ si termini cōes sine distribu- terminis tione in uno z termino p̄iungent vel diſiungent nō pḡ b̄ oportet eosde inter se p̄iungi vel diſiungi: z illud est qd̄ dicū ph̄s in cap̄ p̄. innuens q̄ principia incōplexa syll'oꝝ sunt dīcī de omni z dīcī de nullo. **C** Ex quo sequit correlative. q̄ qñcunq̄ sub distributione facta in maiore capiti sub in minore in recto debite p̄clūdēdo vñ syll's. p̄: q̄ talis regulans p̄ dīcī de omni vel p̄ dīcī de nullo maioris: virtute cuius tenet syll's: vñ dictū est in notabili. **C** 2<sup>r</sup> est notādū. q̄ diffō syll's est hec. est oīo in qua qbusdā positio necesse est aliud accidere ab eis his q̄ posita sunt: eo q̄ hec sunt.